2

[image: image1.wmf]
финансовое управление администрации города Тулы

ПРИКАЗ

от 10.04.2020                                                                                                               № 37
О внесении изменений в приказ

финансового управления администрации

города Тулы от 18.02.2019 № 12

В соответствии со статьей 219 Бюджетного кодекса Российской Федерации, подпунктом 3.1.28 Положения о финансовом управлении администрации города Тулы, приказываю:
1. Внести в приказ финансового управления администрации города Тулы от 18.02.2019 № 12 «О порядке учета бюджетных и денежных обязательств получателей средств бюджета муниципального образования город Тула» следующие изменение:

- пункт 7 приложения к приказу изложить в редакции:
«7. Учёт бюджетных обязательств, возникающих при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд с учётом положений Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» осуществляется с применением Региональной Информационной Системы Тульской области в сфере закупок товаров, работ, услуг (далее - РИС ТО).
Получатели средств бюджета формируют в электронной форме в РИС ТО и «АС - Бюджет» электронный документ, путем заполнения экранных форм, предусмотренных для соответствующего документа в указанных информационных системах.

Электронный документ направляется в финансовое управление не позднее трех рабочих дней со дня заключения муниципального контракта.»;
- пункт 8 приложения к приказу изложить в редакции:
«8. Для принятия на учет бюджетного обязательства по соглашению (договору) о предоставлении субсидии юридическому лицу, или индивидуальному предпринимателю, или физическому лицу – производителю товаров, работ, услуг, заключенному в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации  или соглашению (договору), заключенному в связи с предоставлением бюджетных инвестиций юридическому лицу в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации (далее – субсидия иному юридическому лицу) получатель средств бюджета  формирует электронный документ в «АС - Бюджет» на рабочем месте «Учет договоров» с применением ЭП уполномоченного лица.

 Электронный документ формируется и направляется в финансовое управление не позднее трех рабочих дней со дня заключения соглашения (договора).»;
- пункт 20 приложения к приказу изложить в редакции:
«20. Постановка на учет денежного обязательства и внесение изменений в поставленное на учет денежное обязательство осуществляется на основании документов, подтверждающих возникновение денежных обязательств. Получатель средств бюджета подтверждает обязанность оплатить за счет средств бюджета муниципального образования денежные обязательства в соответствии с платежными и иными документами, необходимыми для санкционирования их оплаты. Проверка наличия документов, подтверждающих возникновение денежных обязательств и дальнейшее проведение кассового расхода, проводится в соответствии с Порядком санкционирования.
Учёт денежных обязательств, возникающих при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд с учётом положений Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» осуществляется с применением РИС ТО.

Получатели средств бюджета формируют в электронной форме в РИС ТО и «АС - Бюджет» электронный документ, путем заполнения экранных форм, предусмотренных для соответствующего документа в указанных информационных системах.
Денежные обязательства, возникающие по заключённым контрактам, договорам, соглашениям представляются в финансовое управление в течение трех рабочих дней с момента возникновения.».
2. Опубликовать приказ на официальном сайте администрации города Тулы                в сети Интернет и разместить на странице финансового управления администрации города Тулы.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

4. Приказ вступает в силу со дня подписания.
Начальник финансового управления

администрации города Тулы                                                                          Э.Р. Чубуева
PAGE

_1457345752.unknown